2017 年 4月 28 日

各  位

会 社 名  株式会社リコー

代表者氏名  代表取締役 社長執行役員 山下 良則

       （コード番号 7752 東・名証第 1部、福、札）

問い合わせ先 広報室長 橋本 潔

電 話 番 号 03（6278）5228

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2017 年 4 月 11 日に公表した 2017 年 3 月期の連結業績予想と本日公表の実績値において差異

が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2017 年 3 月期の連結業績予想と実績値との差異（2016 年 4 月 1 日～2017 年 3 月 31 日）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

税引前利益

（百万円）

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

（百万円）

基本的

1 株当たり

当期利益

（円）

前回発表予想（A） 2,000,000 30,000 28,000 2,000 2.76

実績値（B） 2,028,899 33,880 29,955 3,489 4.81

増減額（B-A） 28,899 3,880 1,955 1,489 ―

増減率（％） 1.4 12.9 7.0 74.5 ―

(ご参考)前期実績

（2016 年 3 月期）

2,209,028 102,295 95,684 62,975 86.87

２．差異の理由

2017 年 3 月期の連結業績は、売上高が前回予想を上回ったことに伴い、営業利益、税引前

利益、親会社の所有者に帰属する当期利益につきましても予想を上回りました。

以上